
Titel: Deutschland-Frankfurt am Main: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros 

sowie planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 60486  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: ABS 38 Zweigleisiger Ausbau Markt Schwaben-Ampfing km 22,820 – km 30, Objekt- und 
Tragwerksplanung Ingenieurbauwerke, Objektplanung Verkehrsanlage  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Frankfurt Main: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 60486  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: ABS 38 Zweigleisiger Ausbau Markt Schwaben-Ampfing km 45 – km 52,175, Objekt- und 
Tragwerksplanung Ingenieurbauwerke, Objektplanung Verkehrsanlage  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Frankfurt Main: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 60486  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: ABS 38 Zweigleisiger Ausbau Markt Schwaben-Ampfing km 52,175 – km 58,529, Objekt- 
und Tragwerksplanung Ingenieurbauwerke, Objektplanung Verkehrsanlage  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Prag: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros 

sowie Vermessungsdienste  
Ort: CZ - 75352  VÖ-

Datum: 
05.01.2018 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 05.04.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: Bulgarien-Radnevo: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

Vermessungsdienste  
Ort: BG -  VÖ-

Datum: 
05.01.2018 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 05.04.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [BG] [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686954_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686954_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686953_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686953_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686952_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686952_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686836_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686836_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686836_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686832_3&language=BG&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686832_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686832_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40


Titel: Kroatien-Zagreb: Architekturentwurf  
Ort: HR -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [HR]  

  
 
Titel: Italien-Tarent: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: IT -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [IT]  

  
 
Titel: Kroatien-Zagreb: Architekturentwurf  
Ort: HR -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [HR]  

  
 
Titel: Kroatien-Zagreb: Architekturentwurf  
Ort: HR -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [HR]  

  
 
Titel: Belgien-Hasselt: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: BE -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]  

  
 
Titel: Finnland-Helsinki: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FI -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FI] [FR]  

  
  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686743_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686743_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686743_3&language=HR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686742_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686742_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686742_3&language=IT&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686741_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686741_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686741_3&language=HR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686737_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686737_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686737_3&language=HR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686602_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686602_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686602_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686520_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686520_3&language=FI&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686520_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40


Titel: Polen-Bytom: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Genehmigungsvorlagen, Konstruktionszeichnungen und Spezifikationen. 
Dienstleistungen im Energiebereich. 
Beratung im Bereich Energieeinsparung. 
Landschaftsgestaltung. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Polen-Warschau: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Bauabnahme. 
Landschaftsgestaltung. 
Verschiedene von Ingenieuren erbrachte Dienstleistungen. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Finnland-Helsinki: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FI -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FI] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: DE - 12489  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Steuerung des Projektes Sanierungsarbeiten FUBIC.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686600_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686600_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686600_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686521_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686521_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686521_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686512_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686512_3&language=FI&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686512_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686473_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686473_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40


Titel: Deutschland-Luckenwalde: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 14943  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Der Auftraggeber beabsichtigt in gestufter Beauftragung die Beschaffung von Architekten- 
und Ingenieurleistungen für den Ausbau des Dachgeschosses: Objektplanungsleistungen 
der LP 4-9.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Hamburg: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 20355  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Freie und Hansestadt Hamburg hat zum 1.1.2013 gemäß § 26(1) 
Landeshaushaltsordnung den Landesbetrieb SBH | Schulbau Hamburg (nachstehend SBH 
genannt) gegründet. Dieser Landesbetrieb hat die Aufgabe, Schulimmobilien unter 
Berücksichtigung der schulischen Belange nach wirtschaftlichen Grundsätzen zu planen, zu 
bauen, zu unterhalten und zu bewirtschaften und die mehr als 400 Schulen an die Behörde 
für Schule und Berufsbildung (BSB) zu vermieten. Die Schulimmobilien umfassen sämtliche 
für schulische Zwecke genutzten Grundstücke und Gebäude der staatlichen und beruflichen 
Schulen. Die Grundstücksfläche beträgt 9100 000 m2 und die Hauptnutzfläche etwa 3 100 
000 m2. In dieser Tätigkeit... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Bulgarien-Silistra: Architekturentwurf  
Ort: BG -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [BG] [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Frankfurt am Main: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 60594  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur, Konstruktions- und Ingenieurbüros  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Finnland-Helsinki: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FI -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FI] [FR]  

  
  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686452_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686452_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686379_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686379_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686367_3&language=BG&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686367_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686367_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686346_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686346_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686343_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686343_3&language=FI&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686343_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40


Titel: Deutschland-Hannover: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 30165  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Stadtentwässerung Hannover betreibt in Hannover die Kläranlage Hannover-
Herrenhausen, Dünenweg 20 mit einer heutigen Ausbaugröße von 500.000 EW. Die 
Kläranlage besteht aus einem mechanischen Anlagenteil, einem Zentralteil und dem 
biologischen Anlagenteil, die insgesamt örtlich voneinander getrennt sind. Die gesamte 
Kläranlage befindet sich in einer Umbauphase, bei der in den nächsten Jahren zahlreiche 
Erneuerungen und Erweiterungen geplant sind. Ein Teil dieser geplanten 
Umbaumaßnahmen ist die Sanierung und Erweiterung des Zentralgebäudes der Kläranlage 
Hannover-Herrenhausen. Der gesamte Zentralteil der Kläranlage Hannover-Herrenhausen 
ist in einem sanierungsbedürftigen Zustand,... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Rostock: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 18010  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die denkmalgeschützte Grundschule „Heinrich Heine“ in Rostock-Warnemünde aus dem 
Jahr 1881 mit einer Nettogrundfläche von 1 720 m2 soll grundlegend saniert und um einen 
Anbau, in dem sich auch die barrierefreie Erschließung befinden wird, mit ca. 1 000 m2 
erweitert werden.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Heilbad Heiligenstadt: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 37308  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Objektplanungsleistungen für Gebäude und Freianlagen (HOAI §§ 33 ff.) für die grundhafte 
Erneuerung des städtischen Freibades am Vitalpark mit Tragwerksplanung sowie 
Ausstattung und Ausrüstung. Die Erneuerung erfolgt mit Wasseraufbereitung nach DIN 
19643 (Chlor-Freibad). Für die geplante Sanierung liegt eine Vorstudie mit zwei Varianten 
vor. Das Freibad soll als attraktives Freigelände in Ergänzung und funktioneller Anbindung 
zum vorhandenen Kurmittelhaus „Eichsfeldtherme – Vitalpark“ gestaltet werden.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Original Titel: France-Paris: Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et 

services d'inspection 
Ort: FR -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Freiwillige ex Ante-
Transparenzbekanntmachung 

Frist: 05.04.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686344_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686344_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686336_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686336_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13685804_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13685804_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13685374_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13685374_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40


Titel: Portugal-Bragança: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Original Titel: Portugal-Bragança: Serviços de arquitectura, engenharia e planeamento 
Ort: PT -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsergebnisse Frist: 05.04.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PT]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Brno: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: CZ - 61200  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 26.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Brno: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: CZ - 61200  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 26.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Schweiz-Lausanne: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: CH -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 13.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Le Perreux-sur-Marne: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: FR - 94110  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 13.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13685373_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13685373_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13685373_3&language=PT&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686319_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686319_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686319_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686289_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686289_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686289_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13687029_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13687029_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686752_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686752_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40


Titel: Spanien-Valladolid: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: ES -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 12.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ES] [FR]  

  
 
Titel: Bulgarien-Lovech: Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme  
Ort: BG -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 07.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [BG] [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Köln: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 50931  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 06.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Objektplanung HOAI.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Bonn: Dienstleistungen von Architekturbüros bei raumbildenden Ausbauten 

 
Ort: DE - 10099  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 05.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Projekt: Sonderschau des BMEL auf der Internationalen Grünen Woche (IGW) 2019 in 
Berlin. Leistungsbild: Objektplanung Innenräume und grafische Gestaltung sowie Anteile der 
Technischen Ausrüstung, des baulichen und betrieblichen Veranstaltungsmanagements und 
je nach Konzept ggf. der Tragwerksplanung.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Oelde: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 59302  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 05.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Stadt Oelde beabsichtigt den Neubau einer Dreifachhalle am Standort der 
Gesamtschule Oelde. Die Halle soll vorwiegend als Sporthalle genutzt werden; der 
Auftraggeber behält sich vor, im Zuge der Vorplanung auch eine Variantenplanung für eine 
multifunktionale Nutzbarkeit der Halle als besondere Leistung zu beauftragen. Eine nähere 
Beschreibung des Vorhabens findet sich in Abschnitt II.2.4). Gegenstand des Verfahrens ist 
die Vergabe der für das beschriebene Vorhaben erforderlichen weiteren Planungsleistungen 
an einen Generalplaner, bestehend insbesondere aus den Leistungsbildern Objektplanung 
Gebäude und Freianlagen, Fachplanung Technische Ausrüstung und Tragwerksplanung 
sowie... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686241_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686241_3&language=ES&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686241_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686305_3&language=BG&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686305_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686305_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686267_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686267_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686206_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686206_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686198_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686198_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40


Titel: Rumänien-Bukarest: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: RO -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 05.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [RO]  

  
 
Titel: Belgien-Brüssel: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: BE -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 02.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FR - 75015  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 02.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Grevenbroich: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 41515  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 02.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Vergabe von Fachplanerleistungen Technische Ausrüstung, Elektro- und 
Telekommunikationstechnik für 11 Schulen. Der Auftraggeber behält sich die Möglichkeit vor 
gemäß § 17 Abs. 11 VGV den Auftrag auf der Grundlage der Erstangebote zu vergeben.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Finnland-Vantaa: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FI -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 02.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FI] [FR]  

  
 
Titel: Spanien-Palma: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: ES -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 31.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ES] [FR]  

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13685292_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13685292_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13685292_3&language=RO&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686801_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686801_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686754_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686754_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686225_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686225_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686163_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686163_3&language=FI&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686163_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686769_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686769_3&language=ES&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686769_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40


Titel: Deutschland-Diez: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 65582  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 23.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Leistungen des Auftragnehmers (AN) umfassen die Fachplanung Technische Ausrüstung 
Anlagengruppen 4-6 gem. Teil 4 Abschnitt 2 HOAI für den Neubau von 6 Büro- u. 
Verwaltungsgebäuden in Modulbauweise. Es sind die Leistungsphasen (LPH) 8 u. 9 gem. § 55 
HOAI zu erbringen, ergänzt durch Besondere Leistungen, insbes. — Einarbeitung in das Projekt, 
— Werksabnahmen: Kontrolle der vertragl. geforderten Leistung der vorgefertigten modularen 
Systembauweise im Werk des Modulbauherstellers, — Überprüfen erforderlicher Montagepläne 
der vom Modulhersteller geplanten Baukonstruktion und baukonstruktiver Einbauten auf 
Übereinstimmung mit der Entwurfsplanung und der Funktionalbeschreibung, — Mitwirkung... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 13597  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 19.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Spandauer Neustadt als Teil der Bezirksregion Mitte ist als Gebiet mit niedrigem 
sozialen Status ausgewiesen. Rund ein Drittel der Bewohner haben einen 
Migrationshintergrund, bei den Minderjährigen sind es sogar über 50 %. Es besteht eine 
deutliche Unterversorgung mit Plätzen in Jugendfreizeiteinrichtungen (JFE) 
(Versorgungsgrad an Plätzen in Jugendeinrichtungen in Mitte liegt bei 5,7 %) und eine 
defizitäre und unzeitgemäße Ausstattung der JFE in der Bezirksregion Mitte. Der Standort 
der geplanten Jugendfreizeiteinrichtung liegt im QM-Gebiet Spandauer Neustadt. Träger ist 
das Bezirksamt Spandau, Abt. Jugend, Bildung, Kultur und Schule.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Estland-Tallinn: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: EE -  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 15.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ET] [FR]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Prag: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros 

sowie Vermessungsdienste  
Ort: CZ - 25704  VÖ-Datum: 05.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 11.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686273_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686273_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686787_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686787_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13685281_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13685281_3&language=ET&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13685281_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686803_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686803_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=B8E6670F470D702946D40BD2C9470EF8?identifier=13686803_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565319475c435c40

